



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2017 г. № 39-в/1

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 октября 2015 года № 54-в/1

Агентство по тарифам и ценам Архангельской области **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 октября 2015 года № 54-в/1 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, услуги водоотведения и услуги водоотведения (в стадии биологической очистки сточных вод), оказываемые ОАО «Группа «Илим» на территории муниципальных образований «Город Коряжма», «Котлас» и «Котласский муниципальный район»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2017 года.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 30 августа 2017 г. № 39-в/1

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление агентства
по тарифам и ценам Архангельской области
от 28 октября 2015 года № 54-в/1**

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 октября 2015 года № 54-в/1 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, услуги водоотведения и услуги водоотведения (в стадии биологической очистки сточных вод), оказываемые ОАО «Группа «Илим» на территории муниципальных образований «Город Коряжма», «Котлас» и «Котласский муниципальный район»»:

1) в наименовании и пунктах 1 - 3 слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

2) в приложении № 1 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 1 слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 4 цифры «55939,55» заменить цифрами «55110,78»;

в таблице раздела 6 цифры «106,1» заменить цифрами «104,6»;

3) в приложении № 2 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 1 слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 4 цифры «273712,46» заменить цифрами «270380,78»;

в таблице раздела 6 цифры «105,6» заменить цифрами «104,3»;

4) в приложении № 3 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 1 слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

в таблице раздела 4 цифры «81615,42» заменить цифрами «80924,64»;

в таблице раздела 6 цифры «109,2» заменить цифрами «108,3»;

- 5) в приложении № 4 к указанному постановлению:
 в наименовании слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;
 в таблице раздела 1 слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;
 в таблице раздела 4 цифры «561345,79» заменить цифрами «552402,74»;
 в таблице раздела 6 цифры «107,5» заменить цифрами «105,8»;
- 6) в наименовании приложений № 5 – 8 к указанному постановлению слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;
- 7) приложение № 9 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
 к постановлению агентства
 по тарифам и ценам
 Архангельской области
 от 28 октября 2015 г. № 54-в/1
 (в редакции постановления
 агентства по тарифам и ценам
 Архангельской области
 от 30 августа 2017 года № 39-в/1)

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
отпускаемую АО «Группа «Илим» (ИНН 7840346335)
на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	Год	Период	Одноставочный тариф, руб./куб. м
Прочие потребители	2016	01.01 - 30.06	5,45
		01.07 - 31.12	5,45
	2017	01.01 - 30.06	5,45
		01.07 – 31.08	6,20
		01.09 - 31.12	5,94
	2018	01.01 - 30.06	6,11
01.07 - 31.12		6,11	

Примечание. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.»;

- 8) приложение № 10 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 28 октября 2015 г. № 54-в/1
(в редакции постановления
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 30 августа 2017 года № 39-в/1)

ТАРИФЫ
на техническую воду, отпускаемую
АО «Группа «Илим» (ИНН 7840346335) на территории
муниципальных образований «Город Коряжма»,
«Котлас» и «Котласский муниципальный район»

	Год	Период	Одноставочный тариф, руб./куб. м
Прочие потребители	2016	01.01 - 30.06	1,76
		01.07 - 31.12	1,85
	2017	01.01 - 30.06	1,85
		01.07 - 31.08	1,98
		01.09 - 31.12	1,91
	2018	01.01 - 30.06	2,04
01.07 - 31.12		2,11	

Примечание. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.»;

9) в приложении № 11 к указанному постановлению слова «ОАО «Группа «Илим» заменить словами «АО «Группа «Илим»»;

10) приложение № 12 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 28 октября 2015 г. № 54-в/1
(в редакции постановления
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 30 августа 2017 года № 39-в/1)

ТАРИФЫ
на услуги водоотведения
(в стадии биологической очистки сточных вод),
оказываемые АО «Группа «Илим» (ИНН 7840346335)
на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	Год	Период	Одноставочный тариф, руб./куб. м
Прочие потребители	2016	01.01 - 30.06	5,12
		01.07 - 31.12	5,50
	2017	01.01 - 30.06	5,50
		01.07 – 31.08	6,00
		01.09 - 31.12	5,72
	2018	01.01 - 30.06	5,78
		01.07 - 31.12	6,07

Примечание. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.».
